
 

 
                           

RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

www.umft.ro 

 

M.C. 

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

1 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE 

NR. 34/34380/23.12.2024 

         
În temeiul:  

- Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

- Regulamentului de organizare și funcționare al Consiliului de Administrație a Universității de 

Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, în mandatul 2024-2029, aprobat prin H.S. nr. 

95/9850/24.04.2024, 

Având în vedere: 

- Procesul-verbal al ședinței ordinare a Consiliului de Administrație, nr. 34380/23.12.2024. 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL UNIVERSITĂȚII DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE  

„VICTOR BABEȘ” DIN TIMIȘOARA 
 

HOTĂRĂȘTE 
 

Art. 1. Aprobarea licitației valutare a 4.000.000 de euro din veniturile din taxele în valută din anul curent, 

având în vedere că disponibilul din trezorerie nu acoperă necesarul de plăți, iar deficitul de lei trebuie acoperit 

din schimbul valutar, conform solicitării d-nei ec. Mihaela Stepan, Contabil șef, nr. 31147/19.12.2024.  

Art. 2. Aprobarea acordării sporului pentru condiții vătămătoare, în cuantum de 5%, pentru d-na asist. univ. 

dr. Semenescu Alexandra Denisa, conform solicitării d-nei prof. univ. dr. Cristina Adriana Dehelean, Șef al 

Clinicii universitare Toxicologie, industria medicamentului, management și legislație, nr. 33554/12.12.2024, 

respectiv avizului Direcției Resurse Umane a universității. 

Art. 3. Aprobarea transformării postului din Referent I – cu studii medii în Referent Debutant – cu studii 

medii, în cadrul Compartimentului prevenire și protecție în muncă, conform solicitării d-lui ing. Florin Dinu, 

Șef Serviciu Intern de Prevenire și Protecție, nr. 34288/20.12.2024. 

Art. 4. Prezenta hotărâre se publică pe site-ul www.umft.ro, spre luare la cunoștință și aducere la 

îndeplinire.  
 

 

Semnătura olografă este aplicată pe varianta originală a documentului care se păstrează în arhiva Consiliului de Administrație. Prezentul act are aceeași 

forță juridică ca și documentul original. 

 

Rector, 

Prof. univ. dr. Octavian Marius Crețu 

  

  Secretar-șef universitate, 

  jr. Miriam Cătană 

 

 

  Vizat Oficiu juridic, 

  C.j. Cristian Ioan Hinț 

mailto:rectorat@umft.ro
http://www.umft.ro/
http://www.umft.ro/

